
Otradov
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.793343N, 16.043504E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 554 ha

Počet obyvatel: 286 PSČ: 539 43

Adresa URL: www.otradov.cz

Památky a zajímavosti Otradov
Nejstarší kulturní památku obce Otradov představuje gotický kostel sv. Bartoloměje původně patřící
litomyšlské diecézi. Postaven byl koncem 15. století pro horníky pracující v blízkých vápencových
dolech a pravděpodobně nahradil starší románskou vyhořelou stavbu. Kostelní věž pochází z poloviny 16.
století. Ve druhé polovině 18. století chrám prošel dílčí barokní úpravou, která se dochovala až do
dnešních dnů.
Mezi další zajímavé stavby patří technická památka roubený Blažkův mlýn čp. 19 s uměleckým
složením a nedaleko něj stojící stodola z období kolem roku 1800. Ve svahu podél potoka zůstaly
zachovány tradiční poloroubené zemědělské usedlosti nesoucí charakteristické prvky zdejší lidové
architektury.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4921/otradov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 20:32:10


